
Oświadczenie złożone 

przez senatora Sławomira Preissa 

na 64. posiedzeniu Senatu 

w dniu 6 listopada 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do minister infrastruktury i rozwoju Marii Wasiak 

Szanowna Pani Minister! 

W 2008 r. jako poseł w interpelacji nr 1707 wnosiłem o przyspieszenie budowy obwodnicy miasta Star-

gard Szczeciński w ciągu drogi krajowej S10. Dzisiaj sprawa ponownie jest tematem rozmów, gdyż, jak się 

okazuje, obwodnica w obecnym kształcie nie jest bezpieczna. Jak dowiadujemy się z mediów czy jak podaje 

starosta powiatu stargardzkiego, od 1 stycznia 2010 r. do 23 lipca 2014 r. na tej drodze – na odcinku o długo-

ści około 6,4 km, to jest od węzła Lipnik do węzła Motaniec – odnotowano jedenaście wypadków drogo-

wych, w których osiem osób poniosło śmierć i aż trzydzieści trzy osoby zostały ranne. Prawie za każdym 

razem jest ta sama przyczyna wypadku, to jest zjechanie na przeciwległy pas ruchu. 

Informuję, że w 2012 r. zwracałem się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie 

z zapytaniem, kiedy nastąpi wybudowanie drogi wspomagającej odcinek Niedźwiedź – Zdunowo w ciągu 

S10. Otrzymałem odpowiedź, że zadanie „Budowa drugiej jezdni obwodnicy Kobylanki, Morzyczyna i Zie-

leniewa wraz z drogą wspomagającą odcinek Niedźwiedź –Zdunowo w ciągu S10” jest częścią pilotażowego 

programu „Zaprojektuj i zbuduj” realizowanego w ramach projektu pomocy technicznej współfinansowanego 

ze środków unijnych „Wsparcie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w procesie przygotowania 

i wdrożenia projektów współfinansowanych z funduszy europejskich w perspektywie budżetowej 2007–

2013”. Jednakże zadanie nie zostało umieszczone na indykatywnej liście projektów Programu Operacyjnego 

„Infrastruktura i środowisko” na lata 2007–2013 i tym samym nie weszło w fazę realizacji. W piśmie poin-

formowano mnie również, że zadanie jest ujęte pod nr 38 w załączniku nr 2 do zatwierdzonego w dniu 25 

stycznia 2011 r. przez Radę Ministrów Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011–2015 jako zadanie, 

którego realizacja przewidziana jest po roku 2013. Jednakże realizacja uzależniona jest od uzyskania środków 

na ten cel, w tamtej chwili zadanie nie miało zapewnionego finansowania. Do dzisiaj nie rozpoczęto budowy 

drugiego pasa ruchu. 

Obecnie w dokumencie implementacyjnym do „Strategii rozwoju transportu do 2020 r. (z perspektywą do 

2030 r.)” budowa drugiej jezdni ujęta jest na liście projektów drogowych dopiero w poz. 29. Ze znaczenia 

komunikacyjnego, jakie pełni ta droga, wszyscy zdajemy sobie sprawę, apeluję więc o przesunięcie zadania 

na liście priorytetów na wyższą pozycję, aby zadanie było wśród najważniejszych zadań, co czynię, mając na 

uwadze dobro i życie kierowców. 

Dochodzi do mnie wiele informacji i sygnałów we wspomnianej kwestii, jak na przykład od Starostwa 

Powiatu Stargardzkiego. Podjęto uchwałę, w której wyrażono stanowisko w tej sprawie; wynika z niego, że 

Pani również je otrzymała. 

Sławomir Preiss 

 




